Qui pridie quam pateretur accepit panem in sanctas ac venerabiles manus suas, et elevatis oculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipotentem, tibi gratias agens, benedixit, fregit, deditque discipulis suis, dicens (*Sacerdos clarâ voce dicit*):

S. Accipite et manducate ex hoc omnes: hoc est enim corpus meum.*

P. Amen.

S. Simili modo postquam cœnatum est, accipiens et hunc præclarum Calicem in sanctas ac venerabiles manus suas: item tibi gratias agens benedixit deditque discipulis suis, dicens: (*Sacerdos clarâ voce dicit*.)

S. Accipite, et bibite ex eo omnes: hic est enim Calix Sanguinis mei novi et æterni testamenti: mysterium fidei: qui pro vobis et pro multis effunditur in remissionem peccatorum.*

P. Amen.

Sacerdos dicit secreta :

Hæc quotiescumque feceritis, in mei memoriam facietis.

Sacerdos, disjunctis manibus, dicit :

Unde et memores, Domine, nos servi tui sed et plebs tua sancta, ejusdem Christi Filii tui, Domini nostri tam beatæ passionis, necnon et ab inferis resurrectionis, sed et in cœlos gloriosæ ascensionis: offerimus præclaræ majestati tuæ tua de tuis.

Supra quæ propitio ac sereno vultu respicere digneris, et accepta habere, sicuti accepta habere dignatus es munera pueri tui justi Abel, et sacrificium Patriarchæ nostri Abrahæ: et quod tibi obtulit summus sacerdos tuus Melchisedech, sanctum sacrificium, immaculatam hostiam.

Profunde inclinatus, junctis manibus, et super altare positus dicit :

Supplices te rogamus, omnipotens Deus: mitte Spiritum Sanctum tuum super nos et super hæc tua dona oblata: (*signans ter sancta dona*) et fac Panem hunc pretiosum Corpus Christi tui.

Diaconus. Amen.

S. (*signans super calicem*) Et quod in hoc Calice est Vinum, pretiosum Sanguinem Christi tui.

D. Amen.

S. (*benedicens utrumque donum sanctum*) Transsubstantiando per Spiritum Sanctum tuum.

D. Amen, Amen, Amen.

Sacerdos genuflexus adorât, surgit et ad Populum versus consecratas species Populo adorandas ostendit.

Deinde ad altare reversus, erectus, et manibus disjunctis pergit.

Jube, omnipotens Deus, hæc perferri per manus sancti Angeli tui in sublime altare tuum, in conspectu divinæ majestatis tuæ: ut quotquot (*osculatur altare*) ex hac altaris participatione sacrosanctum Filii tui Corpus et Sanguinem sumpserimus, (*seipsum signat*) omni benedictione cœlesti et gratiâ repleamur. (*Jungit manus.*) Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Memento etiam, Domine, famulorum famularumque tuarum *N.* et *N.* qui nos præcesserunt cum signo fidei, et dormiunt in somno pacis. (*Jungit manus, orat aliquantulum pro iis Defunctis, pro quibus orare intendit, deinde extensis manibus prosequitur.*) Ipsi, Domine, et omnibus in Christo quiescentibus locum refrigerii, lucis et pacis ut indul-